#### **Beschluss:**

### **Versandt / Verteilt wurden:**

#### Zu TOP 9.1 bis 9.4:

Antworten zu den Anfragen

<u>Dringlichkeitsvorlage DS - 0208 / 2013 / betr. Wahl des Ortswehr-führers sowie des stellvertretenden Ortswehrführers der freiwilligen Feuerwehr Neumünster Tungendorf – Dorf:</u>

Die Dringlichkeit der Vorlage wird einstimmig bejaht. Die Vorlage ist als TOP 33.1 auf der Tagesordnung zu ergänzen.

## Vorläufige Auszüge aus den Fachausschüssen:

- Zu TOP 10.7 DS 0063 / 2013 / An
  - Bau-, Planungs- und Umweltausschuss am 06.02.2014
- > Zu TOP 10.8 DS 0060 / 2013
  - Bau-, Planungs- und Umweltausschuss am 06.02.2014
  - incl. Hinweis der Verwaltung zu DS 0049 / 2013 / An (BPU)
- Zu TOP 13. DS 0187 / 2013
  - Hauptausschuss am 04.02.2014
  - incl. beigefügter Stellungnahme des FD Recht
- Zu TOP 18. DS 0172 / 2013
  - Schul-, Kultur- und Sportausschuss am 13.02.2014
- > Zu TOP 19. DS 0188 / 2013
  - Schul-, Kultur- und Sportausschuss am 13.02.2014
- > Zu TOP 36. DS 0207 / 2013:
  - Bau-, Planungs- und Umweltausschuss am 06.02.2014
  - Finanz- und Wirtschaftsförderungsausschuss am 12.02.2014

# Zu TOP. 28. Straßenreinigungsgebühren:

Das Straßenverzeichnis (Anlage 2 der Straßenreinigungssatzung) Das Verzeichnis ist der Niederschrift als Anlage 1 zu TOP 28. beigefügt

Die Verwaltung zieht die Vorlage zu TOP 37. zurück.

Wie zu TOP 2. beschlossen, werden die Tagesordnungspunkte 34. bis 36. unter Ausschluss der Öffentlichkeit beraten.

Die Tagesordnung wird in der somit geänderten Fassung einstimmig angenommen.